TTNPT các tự viện thực hiện chương trình vui tết Trung thu dành cho các em
thiếu nhi trong toàn quốc như: Lễ hội trăng Rằm, Trung thu sum vầy, Trung thu
trông trăng, Vui tết đoàn viên, Đêm hội trăng Rằm, Trung Thu yêu thương, tổng
trị giá cho hoạt động này là  4.333.600.000đ (Bốn tỷ ba trăm ba mươi ba triệu
sáu trăm ngàn đồng).

Để thống nhất chương trình giảng dạy, các kiến thức cơ bản cho giới trẻ Phật tử
trong toàn quốc, Phân ban đã biên soạn thành công bộ giáo trình Phật pháp vào
đời, gồm 5 tập với những nội dung căn bản cho các bạn trẻ bước đầu học Phật.
Bên cạnh đó, cuốn Cẩm nang tổ chức khóa tu - hội trại dành cho chư Tôn đức
Tăng Ni, nội dung trình bày về kỹ năng trong quá trình tổ chức Khóa tu, Hội trại
trước nhu cầu nuôi dưỡng đời sống tâm linh của giới trẻ Phật giáo hiện nay.

Phân ban Phật tử dân tộc đã thực hiện hoạt động từ thiện được
18.010.000.000đ (Mười tám tỷ không trăm mười triệu đồng). Các tỉnh miền núi
phía Bắc trong thời gian qua đã thu hút đông đảo Phật tử tu học, đặc biệt là giới
trẻ Phật tử tại các khóa tu mùa hè của tỉnh Lào Cai, Điện Biên, Sơn La, Hoà

Bình, Cao Bằng, Lạng Sơn, Hà Giang, Yên Bái, Tuyên Quang, Vĩnh Phúc, Thanh